
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk309 

av Knut Wachtmeister och förste vice talman 

Ingegerd Troedsson (båda m) 
Sambeskattningen av fosterbarns och fosterföräld­
rars förmögenhet 

Det är självfallet ett samhällsintresse att barn som förlorat sina föräldrar eller 

av annan anledning behöver ett nytt hem kan tas om hand av fosterföräldrar. 

Från de sociala myndigheternas sida görs också stora ansträngningar att finna 

goda ''familjehem". 

Ur beskattningssynpunkt jämställs numera fosterbarn med biologiska 

barn, styvbarn och adoptivbarn. Detta medför en nackdel, som visserligen 

inte kan vara särskilt ofta förekommande men som likväl kan göra det 

svårare för barn med egen förmögenhet (t.ex. på grund av utfallande 

försäkringar m.m. efter föräldrarna) att finna fosterföräldrar. Vid beräkning 

av förmögenhetsskatt sammanläggs nämligen fosterbarnets och fosterföräld­

rarnas förmögenhet, vilket i förekommande fall kan innebära en betydande 

skattehöjning för båda parter. 

Förutom att detta försvårar vissa barns möjligheter att få fosterföräldrar är 

bestämmelsen ologisk så till vida att fosterbarns förmögenhet aldrig får 

disponeras av fosterföräldrarna. Biologiska barns tillgångar betraktas där­

emot som hela familjens. 

Denna fråga har från vårt håll tagits upp i ett flertal motioner alltsedan 

reglerna tillkom i början av 1970-talet. I skatteutskottets betänkande 

1986/87:33 ansåg utskottet att en ändring borde anstå i avvaktan på det 

slutliga resultatet av familjesakkunnigas arbete och hänvisade till förslaget 

om ny äktenskapsbalk och följdlagstiftningen till denna i fråga om arvs- och 

gåvoskattelagstiftningen. 

Frågan om individuell beskattning av fosterbarns förmögenhet har därvid 

inte tagits upp till behandling, och en förnyad motion våren 1988 avstyrktes 

av skatteutskottet (SkU 1987/88:25) med den motiveringen att en eventuell 

ändring borde anstå i avvaktan på den översyn som för närvarande sker 

beträffande förmögenhetsskatten. 

Då denna översyn i finansdepartementet inte väntas leda till en positiv 

lösning och då vi inte kan acceptera en ständig fördröjning av ett angeläget 

ärende bör riksdagen nu, enligt vår uppfattning, undanröja sambeskattning­

en av fosterbarns och fosterföräldrars förmögenhet från och med 1990 års 

taxering. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar upphäva sambeskattningen av fosterbarns 

och fosterföräldrars förmögenhet från och med 1990 års taxering. 

Stockholm den 11 januari 1989 

Knut Wachtmeister (m) Ingegerd Troedsson (m) 
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